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SHOQERIA "C.A.A" sh.p.k

NIPT K715200080

Per vitet ushinmor te mbyliur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2018
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet |2017 2016
Aktivet afatshkurtra 198,328,827 | 207,894,526
Mjetet monetare 1 13,778,143 6,454,781
1 Banka 1.1 7.147.343 2.194 004
2 Arka 1.2 6,630,800 1260777 |
Investime : 2 - -
1. Ne lituj pronesie té njésive ekonomike brenda grupit 2:9 - K 'f
2. Aksionet e veta 2.2 h
3. Té tjera financiare 2.3 - :
Té drejta té arkétueshme : 3 82,217,734 96,209,245
1. Nga akliviteti | shfrytézimit 31 82 217,734 96,209 245
2. Nga njesité ekonomike brenda grupit 32 -
2 Nga njesité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 3.3 -
4 Te tiera 34 B
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5 - :
Inventarét: 4 102,332,950 105,230,500
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 2 .
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3. Produkte i€ gatshme 43 .
4 Mallra 44 102,332,950 105,230 500
5. Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45 -
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 =
7 Parapagime pér inventar 47 )
Shpenzime {é shtyra 5 =
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA - =
Aktive afatgjata 0 32,354,026 4 636.444
Aktive financiare: 7 : et
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit 7.2 L E ]
3. Tituy pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4. Tituj te huadhénies né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |7 4
5 Tituj te tjeré té mbajtur si aklive afatgjata 75
6. Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6 =
Aktivet materiale: 8 16,177,013 4,636,444
1. Toka dhe ndértesa 8.1 = .
2. Impiante dhe makineri 8.2 16,177,013 4,636 444
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 -
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 -
Aktive Biologjike 9 -
Aktive jo materiale; 10 -
1. Koncesions, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t¢ | 10.1
ngjashme
2. Emrii Miré 10.2 =
3. Parapagime pér AAIM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11 = -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 13 16,177,013 4,636,444
AKTIVE TOTALE 214,505,840 | 212,530,970




SHOQERIA "C.A.A" sh.p.k
NIPT K715200080
Fer vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 13 158,806,953 163,735,123
1 Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2 Delynime ndaj institucioneve té kredisé 132 144 327,621 148,431,538
3 Arkelime né avancé pér porosi 13.3 -

4. Te pagueshme pér aktivitetin e shiryteézimit 13.4 11,160,550 14,364,258
5. Déftesa té pagueshme 135
6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7. Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnése 137 - -
& Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore 13.8 382772 873,834
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,936,010 65,493
10.T¢ ljera & pagueshme 13.1
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 =
Té ardhura té shtyra 15 -
Provizione 16 s
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 158,806,953 163,735,123
Detyrime afatgjata: 17 15,897,178 20,752,301
1. Titujt e huamarrjes 17.1 -
2. Detyrime ndaj institucioneve (6 kredisé 172 15,897,178 20,752,301
3 Arkélimel né avancé pér porosi 1.3
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 -
5. Déftesa lé pagueshme 17.5
6. Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7. Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |17.7
8. Té tjera & pagueshme 17.8
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 -
Té ardhura té shtyra 19 . <
Provizione: 20 3 2
1. Provizione pér pensicne! 201 -
2. Provizione té ljera 202 .
Detyrime tatimore té shtyra 21 - ”
Totali i Detyrimeve afatgjata 15,897,178 20,752,301
DETYRIMET TOTALE 174,704,131] 184,487,424
Kapitali dhe Rezervat 22 - =
Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin 24 -
Rezerva rivlerésimi 25 -
Rezerva té tjera 26 5
1. Rezerva ligjore 26.1 - ;
2. Rezerva statutore 26.2 21 568 21,568
3. Rezerva té era 26.3 s :
Fitimi i pashpérndaré 27 27,921,978 16,546,992
Fitim / Humbja e Vitit 28 11,758,163 11,374,986
Totali | Kapitalit 39,801,709 28,043,546
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 214,505,840 212 530,970
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SHOQERIA "C.A.A" sh.p.k

NIPT K715200080

Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimet e shfrytézimil t& klasifikuara 3Ipas natyrés
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Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
| |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 489,124,100 | 444,448,254
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 - C
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
Leénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 (374,059,083)| (349,787.548)
1_Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme 327 {374.059,083)| (349 787 548)
2 Té yera shpenzime 33.2 - .
Shpenzime té personelit 34 (16,392,591)]  {11,916,221)
1_Paga dhe shpérbiime 34.1 (140468 2723 (10207 BOT)
2 Shpenzime 16 siqurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vecmas nga shpenzimet 342 (2,345 319) (1,708 6143
par pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 : :
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (3,721,468) (1,155,111}
Shpenzime & tiera shfrytézimi 37 {72,912,998)] (59,250.701)
Té ardhura té tiera 38 - 83,814
I Té ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat |38 1
nga risite ekenomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimel dhe hualé e ljera pjese e akliveve afatgjata (paraqitur 38 2
vegmas 16 ardhurat nga njésite ekenomike brenda grupit)
R E Interesa 1@ arkélueshém dhe 16 ardhura 16 tjera té ngiashme {paraqilur vegmas ¢ 383 83814
ardhural nga mésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive 39 b .
Shpenzime financiare 40 (8,204,828) {9,036,151)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas shpenzime! pér 401 (8,204 828) (9.036.151)
'u paguar ek njesité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime (& lfera financiare 40.2
___|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - =
FitimilHumbija para tatimit 42 13,833,133 13,382,336
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,074,970 2,007,350
I _Shpenzimi akital | tatimil mbi fitimin 43.1 - -
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyré 432 -
3 _Flesa e tatim fitinit t6 pjesémarrjeve 433 > g
FitimifHumbja e vitit 44 11,758,163 11,374,986
Fitimi/Humbja pér: 45 - -
FPronaré! e njésise ekonomike mémeé 45 1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nt |[Pershkrimi: | Elementeve Shenirnet 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 46 11,758,163 11,374,986
Té ardhura {é ljera gjithépérishirése pér vitin: 46.1 - 3
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 :
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 .
Diferencat (+/-) nga rivlersimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Plesa e (€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 = 2
Tolali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 11,758,163 11,374,986
Totall i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 48 s :
Pronarét e njésisé ekonomike meéms 49 1 =
Interesat jo-kontroliuese 492 =
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SHOQERIA "C.A.A" sh.p.k

NIPT K715200080

Per vitet ushtrimor te mbyliur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekie)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2017

2016

Fitim / Humbja e vitit

13.833.133

13,3582 336

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

(3,721,468)

(1,159.111)

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimel né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

13,991,511

(96,209.245)

Rénie/(rritje) né inventaré

2,897 550

(105,230,500)

Rntje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,203,708

(14,364,258)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

382,772

873,834

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo te pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e akliveve afatgjata materiale

481,833

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(4,636,444)

Pagesa pér blerjen e investimeve 1& tiera

Arketime nga shitja e investimeve té tiera

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n#) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé te paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

7,323,362

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

6,454 781

6,454,781

Efekti | luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

13,778,143

6,454,781
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SHOQERIA "C.A.A" sh.p.k
NIPT K715200080

Pér vitel ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

[Te gjitha balancal jane ne leke)

Shtojca 4
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore

|Rezerva Statutore

Rezerva tF tjera

Fitimet ¢ Pashptrndara

" Humbja e vitit

Fitim

Interess Jo-Konteollues

Totah

"

| |[Poziciom financiar mé 31 dhjetor 2015
Pl fekno ndrvshimeve né politikat kontabel

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

16,668,560

1 # ardhurn totale giithEpérishirdse pir vitin:

21.568

16.546.992

b /£ Humba e vatit

11, 474986

11,374,986

L& ardhura (@ tiera giithépérishirise:

Totalii @ ardbura giithéptrfshirése pir

I ransaksionet me pronarft e njésisé

chonomike (8 njobura divekt ol kapital:

Umietinir 1 kapitahil 1€ nénshkruar

Ihvidende & paguar

otali i transaksioneve me pronarét ¢ njisis¢
phonomike

PFoxicioni linanciar i rideklaruar mié 31
dhietor 2016

100,000

21.568

16,546,992

1374986

IR 3,540

I |Pozicioni linanciar i rideklaruar mé | janar

21,568

27,921.978

14043 540

Lotali i té ardhura gjithépecishirése pir

100,000

it / Humbga e vitit

21.568

11,779,731

T ardhura t€ tiera giithépirfshirtse:

11,758,103

T ardhura totale giithEpérfshirise plr vitin:

Pransaksionet me pronarét o njisist

chkonomike 1€ niohura direkt of kapitl:

Fametins | Kapatalit 1€ nénshkruar

Dividend¢ 1€ paguar

Potali i transaksioneve me pronarét o njisisé
chunomike

Poziciond lngocinr mé 31 dhjetor 2017

1 04,000

21.568

27,921.978

11,758,103
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